BAUFORM
2-teilige kompakte Körperkonstruktion. Mit
Abschließvorrichtung am Handhebel.
Flanschplatte nach ISO 5211 für Antriebsauf-
bau.
BETÄTIGUNG
90°-Drehung des Handhebels.
(oder durch elektrischen / pneumatischen

MU =
2-Wege Kugelhahn
Ordering example: e.g. MU311023 =
2-way Ball valve, Stainless steel, Handle, threaded connection ½"
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Materials
Body / seals / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7. + 8. Digit
Connection
MU =
2-way Ball valve
31 = Stainless steel /
PTFE/FKM /
Stainless steel
0 = with handle 0 = ohne
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel
2 Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz
g im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respec-
tively no partly completed machinery according to annex 2 paragraph
g of the directive 2006/42/EC on machinery.
Abmessungen /
Dimensions
A
[ " ]
d
L
[mm]
H
[mm]
W
[mm]
C
[mm]
ISO5211
[kg] [Nm]
Kv
[m³/h]
¼ 11,5 56 65 115 9 F03 0,37 5 6
3/
8
12,5 56 65 115 9 F03 0,35 5 10
½" 15 57 65 117 9 F03/F04 0,37 5 24
¾" 20 64 70 117 9 F03/F04 0,49 8 43
1" 25 77 75 134 11 F04/F05 0,74 10 83
1¼" 32 90 85 134 11 F04/F05 1,18 14 130
1½" 40 105 95 203 14 F05/F07 1,94 18 205
2" 50 125 105 203 14 F05/F07 2,90 25 340
2½ 65 153 140 255 17 F07/F10 5,77 48 507
3 76 172 145 255 17 F07/F10 8,45 75 905
4 94 221 175 302 17 F07/F10 15,60 110 1.414
21 = ¼
22 = 3/
8
23 = ½
24 = ¾
25 = 1
26 = 1¼
27 = 1½
28 = 2
29 = 2½
30 = 3
31 = 4